C avnara

Municipal

Estado de Mato Grosso

Câmara Municipal de Barra do Garças

Cam. Mun. B. Garças
Oo<

De mãos dadas com o povo

4=

Ano 2019

Plenário das Deliberações

Protocolo

N.''072,Liv. 025, Fls. 026 Em 24/06/2019.

às 20:33 hs.

lÀ v '- '^C —-

Assinatura do Funcionário

□ Projeto de Lei
U Projeto de Deereto do
Legislativo
□ Projeto de Resolução
□ Requerimento
□ Indieação

□ Moção de
□ Emenda

N". /2019

Autor: Vereador ALESSANDRQ MATOS DO NASCIMENTO - PRB e outro
Pggf ETO DE RESOLUÇÃO N.° 020/2019, DE 24 DE JUNHO DE 2019.

"C A/fí^rlolíra rlf^ TMotlfíl rioConcede Medalha de Honra do
Mérito Esportivo"

A MESA DA GAMARA MUNICIPAL DE BARRA DO GARÇAS,
ESTADO DE MATO GROSSO, faz saber que o Plenário aprovou e ela promulga a
seguinte Resolução:

Art. 1° - Fica concedida MEDALHA DE HONRA AO MÉRITO -

"PAULO REIS DE FREITAS", o ilustríssimo senhor (Sracílíanci
ababía JRobríguesí, em reconhecimento aos relevantes serviços, às ações de
incentivo, pesquisa, ensino e divulgação, prestados ao esporte barra-garcense."

Art. 2- - A Mesa da Câmara Municipal baixará o Ato, marcando a
data da Sessão Solene de entrega da presente honraria, dando prévia ciência ao
agraciado.

Art. 3° - Esta Resolução entra em vigor na data de sua publicação.

Art. 4- - Revogam^ as disposições em contrário.
Sal

24 de junho de 201
Câmara Municipa

ASCIMENTOALESSANDRQ M
(Prof. Alex) * ^
\'ercad<>r-PRB

Presidente da Comissão de Turismo, Susíentabilidade e Desportos

Dr. G
(Dr. Neti
Vcrcador-Pt-

1" Secretário

do Gatfças-MT., em

ALVES R. NETO

(66) Í40I-2484 / 3401-2395 / 3401-2358 / 0800 642 6811
barradogarcas.mt.leg.br - fb.com/camarabarradogarcas

Rua Mato Grosso, N° 617, Centro, Barra do Garças - MT, CEP: 78600-000
eamara@barradogarcas.mt.leg.br/ imprensa@barradogarcas.mt.leg.br / ouvidoria@barradogarcas.mt.leg.br

Cam. Mun, B. Garças

C ain a r a
Mnniripal i.

15ARR,\ DO í;ARCAS

Estado de Mato Grosso

Câmara Municipal de Barra do Garças
Palácio Vereador Dr. Dercy Gomes da Silva

REDAÇÃO

JUSTIFICATIVA

Senhor Presidente,

Senhores Vereadores:

JOSÉ GRACILIANO ABADIA RODRIGUES, nascido em 01/07/1955
Local - Torixoreu-MT • Começou a trabalhar com futsal em 1972 na cidade de Barra
do Garças • Logo em seguida iniciou seus trabalhos com escolinhas de voleibol ainda
nos anos 70 • Nos anos 80 começou a treinar a seleção de vôlei de Barra do Garças •
Participou de mais de 30 estaduais de voleibol entre estudantis e adultos. •
Participou de 08 brasileiros estudantis de voleibol com a seleção do estado de MT
(1987/89/90/93/97/99/00/03) • Foi técnico da seleção de voleibol de Sinop em 1989/90
• Foi técnico da seleção de voleibol de Agua Boa em 1999/00 • Foi Campeão
Brasileiro com a seleção de Mato Grosso em 2000 • Foi campeão estadual dos Jogos
Estudantis com a seleção de voleibol de Cuiabá em 2001. • Tirou o CREF em 2002 •
Foi Vice-Campeão Brasileiro com a seleção de Mato Grosso em 2003 • Recebeu uma
homenagem da Assembléia Legislativa do estado de Mato Grosso pelos 35 anos do
voleibol no estado em 2007. • Trabalhou como técnico de voleibol da escola
Coopema em 2011/12 • Foi técnico da seleção de voleibol de Ribeirão Cascalheira em
2015 • Está à frente da equipe de voleibol da Coopema desde 2016 • Foi campeão
estadual de voleibol feminino dos Jogos escolares em 2016

Reconhecidamente, o Sr. JOSÉ GRACILIANO ABADIA RODRIGUES tem

realizado relevantes serviços à nossa cidade e região, e que através de seu trabalho,
tem colaborado muito com o desenvolvimento de Barra do Garças.

Achamos como justa e meritória a homenagem a ele prestada,
através deste Projeto, mesi^É porque, é uma forma de agradecimento e de
reconhecimento ao seu QsíovLcj, seu trabalho e a importante colaboração dada a nossa
cidade e nossa g€

Dr. GERA

(Dr. Neto)
VcítúJor-PSB

1- Secretário

ALESSA

(Prof. Alex)
Vcrcador-PRB

Presidente da Comissão le Turismo, Sus

NASCIMENTO

bilidade e Desportos

VES R. NETO

(66) 3401-2484 / 3401-2395 / 3401-2358 / 0800 642 6811
barradogarcas.mt.leg.br - fb.com/camarabarradogarcas

Rua Mato Grosso, N° 617, Centro, Barra do Garças - MT, CEP: 78600-000
camara@barradogarcas.mt.leg.br/ imprensa@barradogarcas.mt.leg.br / ouvidoria@barradogarcas.mt.leg.br

Cam. Mun. B. Garças

Fis—. P<^' 3

Estado de Mato Grosso

^Câmara Câmara Municipal de Barra do Garças
Palácio Vereador Dr. Dercy Gomes da Silva

Câmara
Sempre Pracpnte

barradogarcas.mt.ieg.br

ARQUIVO

CERTIDÃO

Certifico que após pesquisa nos índices de Resoluções, Títulos de Cidadania Entregues e

Não Entregues, não foram encontradas correspondências sobre o tema do Projeto de Resolução

020/2019 (Concede Medalha de Honra do Mérito Esportivo para o senhor José Graciliano

Abadia Rodrigues) do Vereador Alessandro Matos do Nascimento e outro.

Barra do Garças-MT, 25 de junho de 2019

M3tríc«ll;331.PortlS/20l8

(66) 3401 -2484 / 3401 -2395 / 3401 -2358 / 0800 647 6811
barradogarcas.mt.leg.br - fb.com/camaramunicipalbarradogarcas

Rua Mato Grosso, N° 617, Centro, Barra do Garças - MT, CEP: 78600-000
camarabg@gmail.com / imprensa@barradogarcas.mt.leg.br / ouvidoria@barradogarcas.mt.leg.br

Estado de Mato Grosso

/Câmara Câmara Municipal de Barra do Garças
Palácio Vereador Dr. Dercy Gomes da Silva De máos daaas com o povo

6«St«<>ÍC1S"2{)20

COMISSÕES

COMISSÃO DE CONSTITUIÇÃO, JUSTIÇA E REDAÇAO

PARECER

Projeto de Resolução n° 020/2019
de autoria do Vereador ALESSANDRO
MATOS DO NASCIMENTO-PRB ISCT RO

A COMISSÃO DE CONSTITUIÇÃO JUSTIÇA E
REDAÇÃO, analisando a PROJETO DE RESOLUÇÃO , em epígrafe, resolve exarar
PARECER FAVORÁVEL, por entender ser a aludida matéria, legal e constitucional.

Sala das Comissõe> , da Câmara Municipal, em
O \ de O T de 2019.

ViÇf. GABRIEL PEREIRA LOPES
Presidente

NETOVer. Dr. JAI

Ver. De ALVES R. NETO

aprovado

EM SESSÃiG|^Uí21l1J-

Cilma Balbino de Sousa
Auxiliar Administrativo

Portaria 13/1996

(66) 3401-2484 / 3401-2395 / 3401-2358 / 0800 642 6811
barradogarcas.mt.leg.br - fb.com/camarabarradogarcas

Rua Mato Grosso, N° 617, Centro, Barra do Garças - MT, CEP: 78600-000
camara@barradogarcas.mt.leg.br / imprensa@barradogarcas.mt.leg.br / ouvidor.a@barradogarcas.mt.leg.br

Estado de Mato Grosso

rCârnara Câmara Municipal de Barra do Garças

■mMaíwillHIIIWl Palácio Vereador Dr. Dercy Gomes da Silva

Cam. Mun. B. Garças
Fl8_i^S_

1Í2-

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO

VOTAÇÃO
16. VI

VEREADÓRES _J PARTIDO simI NAO ABSTENÇÃO

ALESSANDRO MATOS DO NASCIMENTO PRB

CELSON JOSÉ DA SILVA SOUSA PV
V

CLEBER FABIANO FERREIRA DEM

FANCISCO CÂNDIDO DA SILVA PV

GABRIEL PEREIRA LOPES PRB <
GERALMINO ALVES R. NETO- 1° Secretário PSB

V
GUSTAVO NOLASCO GUIMARÃES PSL

V
JAIME RODRIGUES NETO - Vice-Presidente PMDB

A

JOÃO RODRIGUES DE SOUZA - Presidente PDT 1
MIGUEL MOREIRA DA SILVA PSB

T-
MURILO VALOES METELLO PRB

'Ã
PAULO CÉSAR RAYE DE AGUIAR PMDB K
REGINALDO PEDRO DA SILVA PSD

SIVIRINO SOUZA DOS SANTOS PSD

VALDEI LEITE GUIMARÃES - 2° Secretário PDT <

RESULTADO DA VOTAÇÃO: MÉRITO
Aprovado por Unanim.H.H.

vereadores presentes
Wdmáda do

r^' , ■ -« de Sowsa

poí\a^^®

(66) 3401-2484 / 3401-2395 / 3401-2358 / 0800 642 6811
barradogarcas.iiit.leg.br - fb.com/camarabarradogarcas

Rua Mato Grosso, N° 617, Centro, Barra do Garças - MT, CEP: 78600-000
iniara@barradogarcas.mt.leg.br / imprensa@barradogarcas.mt.leg.br / ouvidoria@barradogarcas.mt.leg.br